
i i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

Bočna h XepneroBima 
Oe^epauiija Bočne h XepueroBMHe 

"Kl
M h hhct%pctbo  yHyrpaniH»Hx K ocjioea

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

Na osnovu člana 21. stav (3) tačka c) Zakona o unutrašnjim poslovima Kantona Sarajevo (“Službene 
novine Kantona Sarajevo”, broj 1/16) i či. 14. i 70. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik 
Bosne i Hercegovine”, broj 39/14, 59/22) i preporuke Komisije za javne nabavke Ministarstva 
unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo za 2022. godinu, imenovane Rješenjem broj 05-1-11-4-519 od 
01.02.2022. godine, u postupku javne nabavke usluga održavanja krovova za potrebe Ministarstva 
unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo, ministar d o n o s i :

O D L U K U
o poništeni« postupka nabavke usluge održavanja krovova za potrebe Ministarstva

unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo

I

Na osnovu Odluke broj 01-11-4-4841 od 10.08.2022,, godine i Obavještenja o nabavci broj 1364-1-2- 
96-3-70/22 od 08.12.2022.godine, proveden je otvoreni postupak za nabavku usluga održavanja 
krovova za potrebe Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo

Komisija je shodno Zakonu o javnim nabavkama, a u skladu sa članom 69. stav (3), daia preporuku da 
se poništi postupak za nabavku usluga održavanja krovova za potrebe Ministarstva unutrašnjih 
poslova Kantona Sarajevo

II

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e n j e

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka nabavke broj 01-11-4-4841 od 10.08.2022. godine i 
Obavještenja o nabavci broj 1364-1-2-96-3-70/22 od 08.12.2022. godine na portalu Agencije za javne 
nabavke objavljenje postupak nabavke usluga održavanja krovova za potrebe Ministarstva unutrašnjih 
poslova Kantona Sarajevo, putem otvorenog postupka.

/  , .... Adresa: Sarajevo, La Benevolencije 16
Tel: + 387 (0)33 286-701,286-702,

Fax: + 387 (0)33 226-445 
Web: http://mup.ks.gov.ba, Email: ministar@mup.ks.gov.ba

rm
THURINGEN

http://mup.ks.gov.ba
mailto:ministar@mup.ks.gov.ba


U skladu sa gore navedenim Obavještenjem o nabavci. Komisija za javne nabavke Ministarstva je 
izvršila otvaranje prispjelih ponuda, dana 28.12.2022. godine, sa početkom u 15:30 sati.
Zapisnik o otvaranju ponuda je dostavljen ponuđaču. Tenđersku dokumentaciju preuzelo je deset 
ponuđača. U postupku nabavke nije postavljeno niti jedno pitanje.

Pristigla je jedna ponuda, i toponuda ponuđača BK Gradnja d.o.o. Zenica.
Komisija je izvršila provjera kvalifikacije ponuđača u skladu sa minimalnim zahtjevanim 
kvalifikacionim uslovima u tenderskoj dokumentaciji, koje ponuđač treba da ispunjava i 
konstatovano je daje ponuda formalno-pravno ispravna.

Shodno utvrđenom činjeničnom stanju i preporuke komisije, ministru MUP-a KS je  u postupku 
nabavke usluga održavanja krovova za potrebe Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona 
Sarajevo, donio odluku o dodjeli okvirnog sporazuma, ponuđaču BK GRADNJA d.o.o. Zenica, u 
iznosu od 50.000,00 KM bez PDV-a.

Nakon donošenja Odluke o dodjeli okvirnog sporazuma, ponuđaču BK Gradnja d.o.o. Zenica, ista 
je sa Zapisnikom o ocjeni ponuda dostavljena izabranom ponuđaču.
Ponuđač BK Gradnja d.o.o. Zenica je nakon prijema Odluke o dojeli ugovora za pružanje usluga 

održavnja krovova za potrebe MUP-a Kantona Sarajevo, dana 20.02.2023. godine, putem e-maila 
obavijestio Ugovorni organ da odustaju od dodijeljenog ugovora u postupku javne nabavke usluga 
održavanja krovova zbog ranije preuzetih obaveza i nepredviđenih okolnosti koje su se u 
međuvremenu dogodile.

Cijeneći naprijed navedeno i uzimajući u obzir daje izabrani ponuđač bio jedini učesnik u postupku 
nabavke usluga održavanja krovova za potrebe MUP-a kantona Sarajevo, riješeno je kao u 
dispozitivu.

DOSTAVITI:
1. Ponuđaču, BK Gradnja d.o.o. Zenica
2. Upravi podrške,
3̂  Komisiji,
A] Kabinetu ministra - stručni savjetnik za odnose s 
5. a/a.

Adresa: Sarajevo, La Benevolencije 16 
Tel: + 387 (0)33 286-701,286-702,

Fax: + 387 (0)33 226-445 m

Web: http://mup.ks.gov.ba, Email: mimstar@mup.ks.gov.ba

POUKA O PRAVNOM LIJEKA
Protiv ove odluke dopuštena je žalba koja se podnosi Ugovornom organu u roku od 10 (deset) 
dana od dana prijema Obavijesti, a u skladu sa čl. 99. i 101. Zakona o javnim nabavkama.

javnošću i

http://mup.ks.gov.ba
mailto:mimstar@mup.ks.gov.ba

